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de, at regeringspartierne, når de dengang 
stemte for det, også erkendte, at der hermed 
var et klart retsgrundlag og et retsgrundlag, 
som den store del af befolkningen kunne 
være tjent med. Man skal jo huske på, at den 
store del af befolkningen, som meget vel kan 
støde på vanskeligheder med skattevæsenet, 
jo ikke er folk, der tjener voldsomt meget. I 
1981 var næsten halvdelen af befolkningens 
bruttoindtægt 75.000 kr. og derunder, og hvis 
man ikke giver dem 50 pct., eller hvad man 
vælger, så bliver de dårligere stillet end de 
skatteydere, der har højere indtægter. 

Men som sagt, jeg takker flertallet og ser 
frem til, at vi hurtigt kan nå til enighed i 
skatteudvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 70: 
Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 

myndighedernes organisation og om klagead- 
gang m.m. (skattestyrelsesloven). (Forlængelse 
af  fristen for ligningskommissionens klagebe- 
handling). 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 
(Fremsat 15/11 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Det foreliggende lovforslag går ud på, at 
der gives ligningskommissionen adgang til 
altid at behandle klager over egne afgørelser. 

Den nuværende affattelse af skattestyrelseslo- 
vens § 5 foreskriver, at både skatteansættel- 
sen og den eventuelle klagebehandling, som 
jo også sker ved ligningskommissionen, skal 
være tilendebragt senest den 31. marts i det 
andet år efter indkomståret. For de klager, 
der indgår sent i ligningsperioden, betyder 
det, at de ikke kan færdigbehandles ved lig- 
ningskommissionen; de skal oversendes til 
videre behandling i skatterådet. Dette kan 
som hævdet af forslagsstillerne virke uhen- 
sigtsmæssigt, navnlig i tilfælde, hvor klagebe- 
handlingen allerede er påbegyndt ved lig- 
ningskommissionen. 

Fra skatteyderside har det været fremført, 
at den gældende regel, som den praktiseres i 
dag, kan medføre, at der fortabes en klagein- 
stans derved, at ligningskommissionen kom- 
mer ud af spillet, at klagebehandlingstiden 
forlænges, fordi man skal begynde forfra i 
skatterådet, og at eventuel tilbagebetaling af 
for meget betalt skat derved udskydes. 

Som det formentlig er kendt, er regeringen 
tilhænger af ethvert forslag, der kan forbedre 
retssikkerheden inden for skatteområdet, og 
regeringen ser da også positivt på det forelig- 
gende forslag. Jeg kan nævne, at regeringen 
på baggrund af udvalgsarbejder i ministeriet 
i nær fremtid vil fremsætte forskellige forslag 
til ændring af skattestyrelsesloven, hvori- 
blandt netop er et forslag med det samme 
sigte. 

Om den mulighed, skatteyderen ifølge for- 
slaget skal have for at indbringe sagen for 
skatterådet, når klagen ikke er behandlet in- 
den 3 måneder, vil jeg endelig nævne, at der 
ved skatterådenes og landsskatterettens kla- 
gebehandling gælder en frist på 6 måneder. 
Det er min mening at foreslå en tilsvarende 
frist på 6 måneder indført for klagebehand- 
ling ved ligningskommissionerne; og jeg me- 
ner i øvrigt ikke, at skatteyderen skal have 
adgang til at gøre brug af denne mulighed, 
før den 31. marts er passeret. 

Egon Jensen (S): 
Jeg er i den mærkelige situation, at jeg 

kan sige, at jeg ikke er helt uenig med skatte- 
ministeren. Om det forslag, vi har fået fore- 
lagt, og som jeg ikke skal referere, efter at 
skatteministeren har gennemgået det, vil jeg 
bare sige til forslagsstillerne, at det, der står, 
ikke ligefrem er lysende klart. For mit eget 


